

### گزارش

## پاسخ وزرا به سؤال‌های «شرق» در حاشیه جلسه هیئت دولت از امضاهای طلایی تا جابه‌جایی مدیران

**حمیدرضا به‌گذر**:اعضای کابینه چهاردهم دیروز به رسم همیشگی در حاشیه جلسه هیئت دولت، میزان خبرنگاران بودند و به سؤالات آنها پاسخ دادند؛ از ماجرای پیگیری جدی رفع فیلترینگ، قابلیت‌های دفاعی و امنیتی کشور، رفع اشکالات سامانه سهمیه‌بندی کالاهای کشاورزی تا ماشین‌های برقی و بسیاری دیگر، سوزه‌هایی بود که در حیاط دولت مطرح شد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، علیرضا زاکانی شهردار تهران، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، غلامرضا نوری‌فرلجه وزیر جهاد کشاورزی، اسکندر مؤمنی وزیر کشور، حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، حجج‌الاسلام‌المسلمین مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور، احمد دینامالی وزیر ورزش و جوانان و الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، از جمله دولت‌مدرانی بودند که دیروز در جمع خبرنگاران در حیاط پاستور حاضر شدند. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، در بخشی از جلسه دیروز هیئت دولت با قدرانی از همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها و به‌ویژه مقام معظم رهبری برای مشکل‌گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم به مجلس شورای اسلامی گفت: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده، نشانگر وفاق و همدلی مدنظر پزشکیان بود و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد. غلامرضا نوری‌فرلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» درباره اشکالات سامانه سهمیه‌بندی واردات کالای کشاورزی که سبب ناراحتیایی فعالان بخش خصوصی و گرانی و کمبود برخی کالاهای مصرفی مردم شده، گفت: ما در بحث ثبت سفارش‌ها برای اینکه با وانت نباشد، امضای طلایی دخیل نباشد و به دور از خطا باشد، سعی کرده‌ایم که آنها را سیستمی کنیم و هر سیستمی احتمال دارد دارای ایراد و خطا باشد که به دنبال برطرف‌کردن آنها هستیم، ولی این موضوع ممکن است به یک سری واردکننده کالا مربوط باشد و به بازار و تأمین کالا و قیمت آنها به‌هیچ‌عنوان ارتباطی ندارد و با این نوع ارتباط‌دادن‌ها نمی‌توانند ما را تحت فشار قرار دهند تا روش‌ها را تغییر دهیم و ما روش‌ها را به سمتی داریم می‌بریم که دقیق‌تر و روشن‌تر و عالی از هر خطا باشد. صالحی‌امیری، وزیر بهداشت، فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» درباره تغییرات در وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، گفت: به طور طبیعی هر دستگاهی تغییرات خواهد داشت. ما هم در استان‌ها و هم در ستاد تغییراتی داریم تا الان هم تعدادی تغییر کرده‌اند و تعدادی هم در مسیر استعلام برای تغییرات هستند. اما این تغییرات در دستگاه ما کاملا تخصصی و فنی است و مبتنی بر سلیق و رویکردهای احساسی قطعاً نخواهد بود. تغییر ذات یک دستگاه است، برای اینکه پویایی داشته باشد.

همچنین اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما دیپلماسی همسایگی است، گفت: مرز دوطرفه است و هم ما و هم طرف مقابل باید مراقبت داشته باشیم که ورود غیرمجاز از قبیل قاچاق اسلحه و قاچاق انسان انجام نشود. بناسبت یک نشست منطقه‌ای با همسایگان‌مان یعنی وزرای کشور همسایه درباره افزایش امنیت مرزها داشته باشیم. یک کشور به‌تندی نمی‌تواند از مرزها مراقبت کند و حتما باید به صورت دوجانبه این اقدام انجام شود. وزیر کشور همچنین با یادآوری اینکه قانون سازمان ملی مهاجرت که در برنامه هفتم برای آن مکلف شده‌ایم، تدوین و تقدیم دولت شده و به مجلس می‌رود، افزود: صرفا با سازوکارهای سلبی نمی‌شود و حتما باید موضوعات و قوانین مرتبط به کار و اشتغال اتباع را به‌صورت یکپارچه مورد توجه قرار ده‌بیم. هرچند درحال حاضر با انباشت مهاجران مواجه هستیم و امیدواریم با تصویب این قانون و در برنامه‌ای میان‌مدت ساماندهی خوبی در این زمینه داشته باشیم. مؤمنی درباره انتخاب استانداران نیز گفت: استانداران براساس سیاست‌های رئیس جمهور و وعده‌های ایشان در انتخابات، با پیشنهاد وزارت کشور در هیئت دولت منتخب می‌شوند. اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب را در این دولت انتخاب کردیم، همچنین اولین استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل سنت در این دولت منصوب شد. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات دشمن علیه تأسیسات هسته‌ای اظهار کرد: همیشه تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته‌ایم، اما قابلیت‌های دفاعی و امنیتی همیشه در تراز بوده که با هوشیاری با هرگونه تهدیدی مقابله کند و تأسیسات هسته‌ای هم بخشی از این کشور است و در قالب همین تمهیدات از آن دفاع می‌شود. حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هم در پاسخ به این پرسش که چه میزان تحرز‌گرایی و شایسته‌سالاری در انتصاب رؤسای دانشگاه‌ها نقش داشته است، بیان کرد: تحرز‌گرایی نقشی در انتصاب رؤسای دانشگاه نداشته است، بلکه اثر منفی دارد، یعنی واقعا مشخص نشود که فردی یک کنشگر سیاسی است، در مدیریت خود اعمال سیاست می‌کند، به‌هیچ‌عنوان در مدیریت جا ندارد. محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت نیز درباره سهمیه‌های دانشگاه‌ها گفت: درباره سهمیه پذیرش دانشجو در وزارت بهداشت و علوم، در شورای عالی انقلاب فرهنگی بحث شده و رئیس جمهور هم درباره آن نظر داشته‌اند. قرار شد با محوریت وزارت علوم و بهداشت، در سهمیه‌ها بازنگری و بازبینی انجام شود. این سهمیه‌ها در طول زمان افزایش داشته و در برخی رشته‌ها این سهمیه‌ها به دوسوم ظرفیت رسیده است. حجج‌الاسلام‌المسلمین مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، با بیان اینکه براساس مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی که از سال ۱۴۰۴ قابل اجرا بود، بذرفرشته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ مجوز شرکت مجدد در سال ۱۴۰۴ را دارند. بیان کرد: معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در بی مراجعه دانشجویان محترم که برای کنکور سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ براساس مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با مشکل مواجه شده بودند، بررسی حقوقی انجام داد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در پاسخ به سؤالی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین گفت: همان‌طورکه بارها تأکید شده، مردم درباره افزایش قیمت بنزین گفت‌وگافکر نخواهند شد. او تأکید کرد: حتما اگر موضوع افزایش قیمت بنزین به جمع‌بندی بخواهد برسد، با مردم مطرح می‌شود و بدون آمادگی مردم هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت. همه تلاش‌ها هم بر این است که با وجود فشارهایی که بر دولت وجود دارد، کمترین فشار بر مردم تسهیل بشود.

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با اشاره به آخرین وضعیت پرونده «نیلووفر حامدی» و «الله محمدی»، بیان کرد: همان‌طورکه سخنگوی محترم دولت نیز مطرح کردند و چندین بار نیز مطرح شده است، هم بنده و هم وزیر دادگستری، نامه‌ای را که وکلای دو خبرنگار تهیه کرده بودند، به آقای آزه‌ای منتقل کردیم و پیگیر مسئله آنان به طور جدی هستیم. احمد دینامالی، وزیر ورزش و جوانان، درباره وضعیت جایگاه زنان در ورزشگاه‌ها اظهار کرد: جایگاه بانوان در ورزشگاه‌ها از قبل وجود داشته است، درحال حاضر هم براساس قوانینی که وجود دارد، این کار در حال انجام است. ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با پاسخ به سؤالی درباره فیلترینگ گفت: همان‌طورکه روز گذشته رئیس‌جمهور اشاره کردند، کارشناسی در لایحه فنی در وزارتخانه با دقت نظر ویژه‌ای انجام شد و گزارش به سران ارائه شد. نگاه‌ها براساس وضعیت‌های فنی بود. وضعیت موجود به صلاح نیست و دولت با جدیت موضوع رفع فیلترزنگ را دنبال می‌کند. طبیعتا باید به سمتی برویم که با این وضعیت موجود داشته باشیم، جمع‌بندی این بوده که ادامه وضعیت موجود به مصلحت نیست و باید به سمتی برویم که بازگشایی اتفاق بیفتد. او تأکید کرد: ادامه روند فیلترینگ به مصلحت نیست و چالش‌های جدیدی برای کشور ایجاد کرده است که ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم.

**عبدالرحمن فتح‌اللهی**، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران که عصر سه‌شنبه به منظور حضور در نشست سران بریکس وارد کازن، مرکز تاتارستان روسیه شد، ظهر دیروز در این اجلاسیه از پنج پیشنهاد خود برای اعضای بریکس رونمایی کرد. هم‌زمان مسعود پزشکیان در حاشیه نشست سران بریکس توانست با برخی از مقامات عالی کشورهای مدعو، برای ارتقای روابط دوجانبه دیدار و گفت‌وگو داشته باشد. از دیدار با نازندرا مودی نخست‌وزیر هند تا عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و آبی احمد نخست‌وزیر جمهوری دموکراتیک فدرال اتیوپی؛ البته طبق برنامه، دیدارهای پزشکیان با سران دیگر کشورها امروز در کازان ادامه خواهد یافت.

#### ۵ پیشنهاد مسعود پزشکیان در شانزدهمین نشست سران بریکس

رئیس‌جمهور کشورمان ظهر چهارشنبه در نشست اصلی سران بریکس در کازان روسیه با تشریح ظرفیت‌های متقابل بریکس و جمهوری اسلامی ایران برای همکاری و ارائه پنج پیشنهاد کرد در راستای تحقق اهداف اقتصادی تشکیل این نهاد بین‌المللی، تصریح کرد «پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون‌گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد». در بخشی از سخنان مسعود پزشکیان که به تفصیل به این پنج پیشنهاد اشاره دارد، می‌خوانیم «جهان جنوب در نابرابری، بی‌عدالتی و مشکلات اقتصادی دست‌وپا می‌زند. نسل کنونی و آیندگان، میزان موفقیت بریکس را با اعداد و ارقام و سطح توسعه‌یافتگی و تحول در رشد شاخص‌های اقتصادی خواهند سنجید. با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر، نشست‌ها و برنامه‌های متنوعی با حضور وزیران اقتصاد و دارایی، بازرگانان، انرژی و رؤسای بانک‌های مرکزی برگزار شده است، باید پیشنهادهای زیر را مطرح کنم: اول، در عین غفلت‌نکردن از دو رکن سیاسی- امنیتی و فرهنگی- مردمی، در سال آینده اولویت برنامه‌های‌مان را به مسائل اقتصادی- مالی بدسیم و از همه نهادهای دولتی و خصوصی کشورهای متبوع‌مان بخواهیم که بر شتاب حرکت خود در ایجاد همکاری‌های داخلی برپه‌مبوسته اقتصادی و تجاری و استفاده از ظرفیت‌های این‌ها برای بریکس بیفزایند».

در ارائه پیشنهاد دوم، رئیس‌جمهور عنوان کرد «از چالش‌های بسیار مهم که کشورهای یک‌جانبه‌گرا علیه کشورهای مستقل و آزادی‌خواه تحمیل کرده‌اند، تحریم‌های اقتصادی است. سال‌ها پیش کشورهای تحت تحریم به تعداد انگشت‌های یک دست هم نمی‌رسید، ولی اکنون میلیون‌ها انسان در ده‌ها کشور در یک فرایند غیرقانونی و ضد حقوق‌ بشری مورد تبعیض عملی و حساب‌شده بازرده می‌باشند. مختلف قرار گرفته‌اند. مقابله با تحریم‌های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و اجرای سازوکارهای مشترک است. خوشبختانه بریکس مخالفت خود را با تحریم بارها اعلام کرده و ششم‌ای از آن در اعلامیه قازان و اسناد دیگر به‌وضوح بازتاب داشته است، ولی برای اینکه به آینده هیچ کشوری جرئت و توان تحریم دیگران را نداشته باشد، ضروری است که کشورهای عملی و حساب‌شده اقدامات با پیشنهاد سوم پزشکیان به بیان این نکته اختصاص داشت که «درحال حاضر بیشتر کشورهای دنیا از اینکه آمریکا برای حل مشکلات داخلی و مالی خود، در دل‌الز به‌عنوان سلاح یا ابزار کنترل دیگر کشورها استفاده می‌کند، ناراضی هستند. دنیا بریکس را با هدف تلاش برای کاستن از قدرت دلار و افزایش مبادلات با پول‌های ملی می‌شناسد. این اقدامات با همراه راه‌اندازی و استفاده از ارزهای دیجیتال و زمینه‌سازی برای استفاده از سازوکارها و فناوری‌های جدید مالی نظیر بیام‌رسان‌ها، در راستای اهداف اصلی بریکس است. اینکه کشورهای عضو بریکس بزرگ‌ترین تولیدکنندگان و درعین‌حال بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی، مواد غذایی و دیگر کالاها هستند و به مهم‌ترین خطوط مواصلاتی و ترانزیتی دسترسی دارند، مزیت بسیار بزرگی است که موجب می‌شود انجام مبادلات با پول‌های ملی به سهولت انجام گیرد». پیشنهاد چهارم رئیس‌جمهور ناظر بر این بود «کشورهای شمال همواره برای دستیابی کشورهای جنوب به فناوری‌های نوین مانع‌تراشی کرده‌اند، بنابراین ما وظیفه داریم با تشریک مساعی، مبادله اطلاعات، سرمایه‌گذاری مشترک و دیگر اقدامات، خود را به فناوری‌های نوین مجهز کنیم». و در پیشنهاد پنجم، پزشکیان ضروری دانست «بانک توسعه نوین (NDB) که یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می‌رود، تقویت شود و با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه بتواند در رسانی توسعه زیرساخت‌های این کشورها کام بردارد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا همکاری‌های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد» که با توجه به پیشنهادها مطرح شده، رئیس‌جمهور لازم دید به این موضوع هم اشاره کند «جمهوری اسلامی ایران از توانمندی‌های درخور توجهی در حوزه‌های مختلف برخوردار است و در مجموعه بریکس همکاری‌های مشترک و سوندمندی را می‌تواند رقم بزند و در زمینه علاقه‌مند به تبادل تجربه و معرفی دستاوردهای خود هستیم. همچنین جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از موقعیت استراتژیک، زمینه عبور چندین کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی ازجمله کریدورهای شمال- جنوب و شرق- غرب بوده و می‌توانیم با توسعه همکاری‌های سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال انرژی با کالاهای تجاری در زمینه بریکس، ایجاد کنیم».

یابان‌بخش سخنان مسعود پزشکیان با این نکته همراه بود

«پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون‌گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود، بنابراین پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد. در انتها بار دیگر از جناب آقای ولادیمیر پوتین به‌خاطر میزبانی شایسته و برگزاری موفق این اجلاس تشکر می‌کنم و ضمن تبریک پیشاپیش ریاست کشور بزرگیز

برای سال آینده، امیدوارم در دوره جدید، شاهد تقویت پیوندهای دوستی و ایجاد فصل جدیدی از همکاری‌ها برای رسیدن به اهداف گروه و تکمیل فرایندهای مرتبط با کسب منافع جمعی باشیم».

گفتنی است که رئیس‌جمهور کشورمان در آغاز سخنرانی خود در اجلاسیه سران بریکس به تحولات خاورمیانه و نقش این گروه (بریکس) در بحران فعلی غرب آسیا هم ورود و تصریح کرد

«بریکس در زمینه پارادایم چندجانبه‌گرایی، نمونه‌ای شایخص و الگویی موفق از همکاری‌های توسعه‌یافته در بطن جهان جنوب است که طیف کنیری از کشورها را مجذوب خود کرده است.

درباره نشست تحولات جهانی و تهدید صلح و امنیت انسانی در

# ۵ پیشنهاد در کازان



منطقه غرب آسیا، خوشبختانه در طول سال گذشته گام‌های مهمی برای حل‌وفصل بحران‌های منطقه‌ای بین‌المللی برداشته شد، برگزاری اجلاس فوق‌العاده سران بریکس با محوریت موضوع غزه و همچنین برگزاری نشست‌های دیگر در سطوح معاونان وزارتخانه‌های امور خارجه، از مصادیق همکاری در این دوره بوده و دستاوردهای خوبی را نیز به همراه داشته است». به گفته پزشکیان، «جمهوری اسلامی ایران درباره تحولات فلسطین و لبنان خواستار آتش بس فوری و دائمی، عقب‌نشینی کامل نظامیان رژیم اشغالگر از مناطق تحت اشغال و امدادرسانی فوری به مردم غزه و آوارگان لبنان است.»

#### پزشکیان: بریکس نباید باشگاه گفت‌وگو باشد

مسعود پزشکیان در اجلاس سران بریکس نکاتی را درباره ارتقای توان این اجلاسیه در حوزه اقتصادی تجاری مطرح و اظهار کرد: «ایران تلاش می‌کند تا بریکس به دور از سیاست‌زدگی، وظیفه اصلاح نظام حکمرانی اقتصادی جهان را با موفقیت به پیش ببرد. نهادسازی‌های بریکس با حضور اعضای جدید باید مسئولیت بیشتری برای تأمین مالی کشورهای عضو بر عهده بگیرد. هر یک از کشورهای عضو بریکس باید پیشرفت عضو دیگری را پیشرفت خود بداند». به نوشته ایسنا، رئیس دستگاه اجرائی کشور این را هم افزود: «بریکس نباید باشگاه گفت‌وگو باشد. تصمیمات بریکس باید ضمانت اجرائی داشته باشد. رشد سطح همکاری‌های اقتصادی میان اعضای بریکس می‌تواند شاخص موفقیت بریکس مورد ارزیابی قرار گیرد». پزشکیان گفته‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «راه‌اندازی سامانه‌های حمل‌ونقل هایشمند با استفاده از داده‌های هوش مصنوعی در تصمیم‌گیری بریکس باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد». در ادامه با طرح میحث تحولات خاورمیانه، پزشکیان خاطرنشان کرد: «آنچه در فلسطین و لبنان رخ می‌دهد، نادیده‌گرفتن حق مردمی است که چیزی جز سرزمین اجدادی خود نمی‌خواهند. از تمامی اعضای بریکس تقاضا دارم از همه ظرفیت‌های خود برای توقف جنگ در غزه و لبنان و کاهش تنش در منطقه استفاده کنند».

موضوع کاهش نفوذ دلار هم از جمله مباحثی بود که پزشکیان درباره آن بیان کرد: «تلاش‌هایی که تاکنون برای کاهش سلطه دلار انجام شده است، باید با راهکارهای عملیاتی از جمله سرد ارز بریکس یا تسویه مستقل از دلار تقویت شوند. کشورهای مستقل دیگر نمی‌توانند تاوان سیاست‌های نادرست مالی یا ناکارآمدی آمریکا در مبارزه با فساد سازمان‌یافته در بخش مالی خود را بپردازند». پزشکیان با پیش‌کشیدن موضوع بانک توسعه نوین یادآور شد: «این بانک و صندوق اندوخته احتیاطی باید مسئولیت بیشتری در تأمین مالی پروژه‌های کشورهای عضو و مقابله با ناترازی پرداخت‌ها بر عهده بگیرند». رئیس‌جمهور این را نیز افزود که «بیساری از امیدها برای ایجاد جهان امر،تر، عادلانه‌تر و شکوفاتر در دنیای پس از جنگ سرد هنوز فرصت تحقق پیدا نکرده و میل به سلطه‌گری و یک‌جانبه‌گرایی همچون آفتی کشنده وجود دارد. تأکید می‌کنم که رفاه و توسعه اقتصادی فرایکر در سایه صلح و امنیت همگانی قابل دسترسی است.»

#### دیدار با نخست‌وزیران هند و اتیوپی

مسعود پزشکیان شامگاه سه‌شنبه (۱۴ آبان) در نخستین بخش از برنامه‌های سفر به روسیه، در دیدار نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند، مهم‌ترین مسائل دوجانبه و راهکارهای گسترش روابط فی‌مابین و نیز رویدادهای منطقه را بررسی و بر ضرورت گسترش همکاری‌ها در منطقه و پرهیز از اعمال استانداردهای دوگانه در زمینه حقوق بشر تأکید کردند. رئیس‌جمهور کشورمان در این دیدار با بیان اینکه نگاه بنده ایجاد وفاق در داخل کشوروم و تقویت و گسترش روابط با همسایگان و کشورهای منطقه است، تصریح کرد: «متأسفانه در همان اولین روز آغاز به کار رسمی بنده، رژیم صهیونیستی با ترور های اتمی به عنوان چهره چندین کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی کرد در پیگیری این اهداف اخلال ایجاد کند».

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند و آماده توسعه روابط با هند است، اظهار کرد: «عضویت ایران و هند در بریکس زمینه مناسبی برای تقویت بیش‌ازپیش روابط و همکاری‌های دو کشور در راستای تأمین منافع متقابل است. امیدواریم در همین راستا در اجرای توافقات فی‌مابین به خصوص در زمینه توسعه بندر چابهار تسریع شود». رئیس‌قوه مجریه با اشاره به دغدغه نخست‌وزیر هند درباره مسائل افغانستان با خاطر نشان کرد: «باید با انگیزه و اراده برای ساخت آینده منطقه، با افغانستان نیز تعامل و گفت‌وگو داشته باشیم. باید کمک کنیم تا ملت افغانستان نیز با حل مشکلات به صلح، آرامش و رفاه برسند. جمهوری اسلامی ایران حامی همهکار رسمی جمهوری اسلامی ایران سعی کرد در افغانستان کمک کند».

نخست‌وزیر هند نیز در این دیدار با اشاره به سفر قبلی خود به ایران و دیدارش با رهبر معظم انقلاب اسلامی، سفر خود را به یادماندنی توصیف کرد و از پزشکیان خواست سلام‌های او را به مقام معظم رهبری برساند و گفت: «گسترش همکاری با ایران تحت مدیریت شیرو انتظار و خواسته هند است». مودی در ادامه مناسبات دو کشور را استوار بر روابط دیرینه دو تمدن بزرگ و برخوردار از اشتراکات فرهنگی فراوان دانست و اظهار کرد: «توسعه

### «شرق» از سخنرانی پزشکیان در شانزدهمین نشست سران بریکس و دیدارهای جانبی رئیس‌جمهور در روسیه گزارش می‌دهد

### گزارش

## رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنکره ۱۵ هزار شهید استان فارس: رژیم صهیونیستی شکست خورد اما شکست بزرگ‌تر، از آن تمدن و سیاست‌مداران غرب است

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبر انقلاب اسلامی در دیدار انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنکره ۱۵ هزار شهید استان فارس، حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با تأکید بر شکست رژیم صهیونیستی در نابودکردن مقاومت با وجود کشتار بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌گناه، شکست بزرگ‌تر را رسیوایی فرهنگ و تمدن و سیاست‌مداران غرب دانستند و گفتند: در صف آرایی جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آن مقاومت است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسائل کنونی منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه باختری را تاریخ‌ساز خواندند و گفتند: اگر امثال شهید سنوار پیدا نمی‌شدند که تا لحظه آخر بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شهید حسین حسسن نصرالله نبودند که جهاد و عقل و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و به میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به‌گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد. رهبر انقلاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی بزرگ نه‌فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: صهیونیست‌ها فکر می‌کردند به آسانی قادر به نابودی گروه‌های مقاومت هستند اما امروز به رغم به شهادت رساندن بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌فدای عییش و چند تن از سران برجسته مقاومت، و همچنین با وجود انبوه هزینه‌ها و حمایت‌های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا با آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشکاه‌های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله و سایر گروه‌های مقاومت با همان عزم و قدرت در حال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است. ایشان شکست بزرگ‌تر را از آن فرهنگ و تمدن غرب خواندند و گفتند: قتل عام ۱۰ هزار کودک معصوم و بی‌گناه با بمب‌های دو تُنی و انواع تسلیحات در حالی که سیاست‌مداران غربی حتی خم به ابروی خود نیاورند، باعث رسوایی سیاست‌مداران دروغ‌گوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد و بی‌اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که این بزرگ‌ترین شکست برای آنها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی را جبهه شرارت خواندند و افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و به توفیق الهی پیروزی از آن جبهه مقاومت است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین استان فارس را برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرامی‌داشتن یاد شهیدان برجسته این دیار از گذشته تا کنون از جمله شهیده معصومه کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنکره شهدای استان فارس باید ترکیب زینای حماسه و هنر و دین را مانند کارندگانی با اشاره به تلاش‌هایی در دوره پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان فارس خاطرنشان کردند: غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سطحی مانند جشن هنر شیراز می‌توانند شیراز را از حرم اهلیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فساد برگردانند. البته امروز نیز برخی تفاله‌ها و پسماندهای آن تشکیلات در کشور عزیز ما به دنبال جدا کردن هنر از معنویت و حماسه‌اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، حماسه و هنر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دست‌اندرکاران برگزاری کنکره ۱۵ هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته پرافتخار کشور به‌خصوص سال‌های پس از انقلاب و حقایقی مانند ایجاد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و با علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن یعنی نیاز دارنده که لازمه آن، روایت خوب و صحیح از حوادث انقلاب است.